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1. Bestuursverslag

Algemeen

Sinds 2013 is Stichting Home Empowerment (SHE) als informele partij actief in het terugdringen van
huiselijk geweld, vooral in Amsterdam Nieuw-West. Zo hebben wij onze naam gevestigd en een groot bereik
opgebouwd onder de doelgroep. SHE heeft hard gestreden voor een erkende positie binnen de
ketenpartners in de hulpverlening. Wij zijn er trots op dat wij op eigen kracht een unieke positie hebben
verworven als toeleidende partij richting de formele hulpverlening.

Vanuit onze vestiging in Nieuw West hebben wij naamsbekendheid opgebouwd en een veilige plek weten
te creéren waar vrouwen (en mannen) terecht kunnen voor laagdrempelige activiteiten. Maar nog
belangrijker: een plek waar ze terecht kunnen met hun hulpvraag zodat wij hen toe kunnen leiden richting
de juiste instantie.

Wij kijken uit naar het versterken van de huidige samenwerkingsverbanden met onze partners en het
aangaan van nieuwe samenwerkingsverbanden. Met veel plezier komen wij onze aanpak persoonlijk
toelichten. Voorop staat dat SHE nooit alleen handelt: altijd toeleidend naar- en in samenwerking met de
formele partijen.

Doelgroep

Onder onze doelgroep vallen: slachtoffers, getuigen en daders van huiselijk geweld en slachtoffers van
eergerelateerd geweld.

Onze doelgroep heeft een lage sociaaleconomische positie. Vaak is er sprake van multiproblematiek. Veel
bijkomende thema’s zijn armoede, werkloosheid, eenzaamheid en gezondheidsproblemen.

De doelgroep bestaat voornamelijk uit meisjes en vrouwen met een migranten achtergrond. De grootste
groep is tussen de 20-65 jaar oud. Ook meisjes van onder de 20 jaar en vrouwen van 65+ jaar maken deel
uit van onze doelgroep. Mannen kunnen ook bij ons opgenomen worden in een toeleidingstraject.

De problematiek onder de doelgroep is zeer divers van aard. Zo begeleiden wij importbruiden en verborgen
vrouwen, maar ook cliénten die kwetsbaar zijn in verband met taalac'hterstand, cliénten met psychische
klachten, cliénten die niet buiten mogen komen, cliénten die slachtoffer zijn van mishandeling en cliénten
die last hebben van angst/fobieén, persoonlijkheidsstoornissen en vrouwen die te maken hebben met
eerwraak.

Onze doelgroep is onvoldoende zelfredzaam, ze weten vaak niet zelfstandig de weg naar de hulpverlening
te vinden. Ook is er veel angst tegenover formele instanties, wij proberen deze angst weg te nemen door
mee te gaan naar afspraken zodat er een warme overdracht plaatsvindt. Zo begeleiden wij de cliénten met
doorverwijzing/toeleiding naar de zorg voor deze doelgroep(en). We hebben te maken met een geisoleerde
doelgroep, die niet weten waar ze naartoe moeten, ze zijn angstig en onzeker. SHE kan met tijd en aandacht
de juiste steun bieden om het op eigen kracht aan te pakken.

Uitgevoerde activiteiten

SHE functioneert binnen een groot netwerk van samenwerkende partners. Formele- en informele partijen
maken hier deel vanuit. Daarbij hebben wij goed contact met buurtbewoners. Wij hebben in totaal 132
huiselijk geweld cliénten begeleid waarvan 87 in Nieuw-West. In 2021 zijn er 25 toeleidingstrajecten met
meiden tussen de 15 t/m 26 jaar afgerond. Hiernaast zijn taallessen wekelijks aangeboden. De groepen
bestonden uit een beginnersgroep en een groep voor gevorderden. Op jaarbasis worden er structureel
voorlichtingen bij ons op locatie gegeven, in samenwerking met diverse partners.
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Door het bestuur onderkende risico’s

Het bestuur is zich er van bewust dat het met de huidige subsidieverstrekking moeilijk is om de enorme
aanloop van mogelijke cliénten in goede banen te leiden; wij kunnen geen mensen (die ons vertrouwen en
daarom alleen bij ons durven aankloppen) zomaar doorverwijzen zonder enige hulp aan te bieden: dit zet
grote druk op de financién van de stichting. Het bestuur en de directie vergaderen elke maand en het
bestuur wordt via mondelinge en schriftelijke rapportage door de directie op de hoogte gehouden van de
stand van zaken en houdt zelf de vinger aan de pols wat betreft de ontwikkelingen in deze sector.

Voorts is een bestuurslid benoemd om wekelijks op de werkvloer met de directie en personeelsleden bijeen
te komen voor een tussentijdse evaluatie van de gang van zaken en deze, indien noodzakelijk, bij de
eerstvolgende bestuursvergadering als agendapunt in te brengen en bij dringende zaken een en ander
direct te bespreken met de voorzitter.

Met het oog op monitoren is de financiéle positie van de stichting een vast onderwerp op de agenda van
de maandelijkse bestuurs- /directievergaderingen geworden. Dit om indien zich problemen voordoen tijdig
in te kunnen grijpen c/q bij te sturen. Op dit moment zijn er enkele zaken die nog niet zo lopen als het
bestuur deze wenselijk acht (fondsenwerving loopt stroef) ook al is de stichting een constante betrouwbare
factor in de hulpverlening.

Continuiteit

Om de tekorten van de stichting op te lossen en de continuiteit te bewaken heeft het bestuur in
samenspraak met de directie een plan van aanpak gemaakt.

Voor dit jaar zijn er de volgende stappen ondernomen:

e De HKZ certificering
e Fondsen/Bureau Subsidie gezocht
e Extra projecten SPE / Alliantie

® Masterplan voor aankomende 20 jaar Nieuw West/ Doorbraakteams, JBRA, Veilig Thuis,
Gemeente Amsterdam, Politie en Stichting Saam

e Coobperatie Samen aan de Slag
HKZ-certificering

In 2020 hebben wij ons opgegeven voor certificering HKZ, met een certificering voldoe je als organisatie op
beleidsniveau aan alle beleid voorwaarden.

In april 2022 heeft onze organisatie de HKZ-certificering behaald. Met een HKZ kunnen wij ook meedoen
met aanbestedingen binnen de gemeentelijke WMO Zorg, SHE heeft aansluiting gezocht bij organisaties die
al meedoen aan de aanbesteding, deze organisaties zijn Stichting Azoma en Sensa Zorg.

Fondsen/Bureau Subsidie gezocht

Bureau Fondsen Gezocht gaat in mei 2021 voor SHE-fondsen werven, het is de bedoeling dat wij 0.a. via
fondsen de begroting sluitend maken voor dit jaar. Zij hebben aangegeven een grote kans te zien dat SHE
voor een aantal fondsen in aanmerking kan komen. Dit Fondsen bureau werkt na eenmalige
inschrijvingskosten op No cure No pay basis.

Maagdenhuis/ Haella fonds

Onze dank aan twee fondsen die 2020 (in de Coronaperiode) onze inloop/vrijwilligers hebben ondersteund.
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Extra projecten SPE / Alliantie

Zo heeft SHE ook dit jaar extra projecten ontwikkeld waaronder het vrouwen vliegen uit project, dit project
gaan wij indienen bij SPE en maatschappelijk integraal initiatief. Dit maatschappelijk integraal initiatief gaan
wij indienen met de Alliantie. SHE is onderdeel van een vrouwen alliantie die bestaat uit 10 organisaties

waaronder 1 mannenorganisatie. Er is al via de alliantie een subsidieaanvraag ingediend in maart 2021 voor
mannen emancipatie.

Het Masterplan voor de aankomende 20 jaar in Nieuw-West

SHE is opgenomen in het masterplan om er de komende 20 jaar ook financieel voordeel uit te halen. SHE
zit in 3 doorbraak teams, te weten Vernieuwing/ Sloterplas/ Vrouwenraad, veiligheid en zorg

Codperatie Samen aan de Slag

Drie jaar geleden zijn we van start gegaan met een werkgelegenheidsproject Younited Power. Mede dankazij
het Oranjefonds hebben wij dit project in de afgelopen drie jaar met succes een start kunnen geven. Wij
zijn het Oranjefonds dankbaar, mede dankzij deze start zijn wij een onderdeel van een codperatie in de
Slotervaart. :

Project Codperatie Samen aan de Slag is een toeleidingstraject naar werk. Hierin zijn diverse organisaties
samengegaan om hun cliénten naar betaald werk toe te leiden. Voor elke persoon die wij in traject hebben

genomen krijgen wij een vergoeding. Als het traject volledig is afgerond krijgen we er ook weer een bedrag
voor.

Het bestuur

Het bestuur bestaat uit vijf personen, die zich voor langere tijd aan de stichting hebben verbonden om de
continuiteit van het bestuur te waarborgen.

Per 31 december 2021 heeft het bestuur van de stichting de volgende samenstelling:

Aysegiil Kilic Voorzitter Minire Guduk Secretaris
Robbert Anton Brands Vice-voorzitter Muriél Sival Algemeen bestuurslid
Jousif Al-Fahmi Penningmeester

Per 31 december 2021 heeft de directie van de stichting de volgende samenstelling:

Rafia Aallouch Directeur Toetreding tot directie: 20-09-2013

Statutaire voorschriften

Het boekjaar is gelijk aan het kalenderjaar. Binnen zes maanden na afloop van het boekjaar wordt door het
bestuur de jaarrekening vastgesteld. De jaarrekening is op 11 juli 2022 goedgekeurd door het bestuur.

Administratieve zaken

De jaarrekening 2021 is door SDK Administratie & Advies opgesteld, en op 11 juli 2022 door het bestuur
vastgesteld.

Belastingplicht

Stichting Home Empowerment is niet belastingplichtig voor de vennootschapsbelasting en de
omzetbelasting omdat ze voldoet aan de fiscale voorwaarden.
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Begroting 2022

Baten

Ontvangen bijdragen
Overige donaties
Som der baten

Lasten
Afschrijvingskosten
Personeelskosten
Vergoeding externen
Organisatiekosten
Huisvestingskosten
Projectkosten
Overige lasten

Som der lasten

Resultaat

Amsterdam, 12 juli 2022

wegens verblijf in het buitenland
is de voorzitter niet in staat
de jaarrekening te ondertekenen

Aysegl Kilic

ahmi
ingmeester)

Jousif A

wegens\verblijf in het buitenland
is dit bestyurslid niet in staat
de jaarrekefing te ondertekenen

Muriél Sival
(Algemeen bestuurslid)

Begroting
2022
€ €
293.200
293.200
232.300
8.000
29.900
23.000
293.200

Robbert Anton Brands
(Vice voorzitter)

Gerealiseerd

2021

242.855
10

242.865

499
160.151
24.857
45.254
20.914
2.616

254.29

-11.42
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2. Jaarrekening

2.1 Balans per 31 december 2021

(na resultaatbestemming)

31 december

2021
ACTIVA € €
Vaste activa
Materiéle vaste activa
Auto 2.147
Computers 2.466
4.613

Vliottende activa
Vorderingen
Nog te ontvangen bedragen 9.701
Waarborgsommen 120
Overige vorderingen 699

10.520
Liquide middelen
Kas -
ING Bank 23.138

23.138
Totaal activa 38.271

31 december

2020
€ €
2.466
2.466
9.000
120
9.120
28.733
28.733
40.319




Balans per 31 december 2021
(na resultaatbestemming)

31 december

2021

PASSIVA € €
Eigen vermogen
Overige reserves -18.892

-18.892
Kortlopende schulden
Crediteuren 6.250
Loonheffingen -
Rekening-courant directeur 3.898
Leningen .
Overige kortlopende schulden 21.102
Overlopende passiva 25913

57.163

Totaal passiva 38.271

ewaarmerkt als staat
onze verklaring d.d. 12 juli 2022

Gew:
waarop

31 december

-7.466

2020

€ €

- 7.466
6.951
4.345
666
25.027
10.796

47.785

40.319



2.2 Staat van baten en lasten 2021

Gerealiseerd 2021 Begroting 2021 Gerealiseerd 2020
€ € € € € €
Baten
Ontvangen bijdragen 242.855 199.242 206.728
Overige donaties 10 - 6.197
Som der baten 242.865 199.242 212.925
Lasten
Afschrijvingskosten 499 - -
Personeelskosten 160.151 170.187 137.298
Vergoeding externen 24.857 2.935 14.756
Organisatiekosten 45.254 24.350 32.143
Huisvestingskosten 20.914 22.099 22.855
Projectkosten 2.616 900 900
Overige lasten - - -
Som der lasten 254.291 220.471 207.952
Saldo -11.426 -21.229 4.973
Saldobestemming
Bestemmingsreserves - - ~
Overige reserves -11.426 - 4973
-11.426 - 4973
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2.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
Doelstelling

Stichting Home Empowerment (SHE) is gespecialiseerd in het bestrijden en terugdringen van huiselijk
geweld en helpt ruim 250 gezinnen op jaarbasis, zowel in Amsterdam als in de rest van Nederland. Het
uitgangspunt van SHE is dat iedereen in wisselwerking met de omgeving volledig tot zijn of haar recht
moet kunnen komen. SHE draagt zoveel mogelijk bij aan het vergroten en behouden van de eigen
verantwoordelijkheid en zelfstandigheid.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Home Empowerment (statutaire zetel Amsterdam, geregistreerd onder KvK-nummer
58809252) is gevestigd op Derkinderenstraat 11 te Amsterdam.

Algemeen

De jaarrekening 2021 is opgesteld in overeenstemming met de richtlijn voor kleine organisaties zonder
winststreven (RJk C1).

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden
slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke
verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien
zij voor het opnamen van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Continuiteit

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gebaseerd op de
continuiteitsveronderstelling van de stichting.

De stichting heeft per 31 december 2021 weliswaar een negatief eigen vermogen van € 18.892 maar
gezien het feit dat er voor 2022 door de Gemeente Amsterdam subsidie is toegekend is de continuiteit
van de stichting gewaarborgd. Voor 2022 wordt een exploitatieresultaat van nihil of hoger verwacht,
zodat het negatief eigen vermogen niet verder toeneemt. Daarnaast is het bestuur bezig met het
aanboren van andere financieringsbronnen, onder andere door middel van fondsenwerving.

Vergelijkende cijfers

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten
opzichte van het voorgaande jaar.

Valuta

De jaarrekening is opgesteld in euro’s.
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Algemeen

Voor zover niet anders vermeld, worden de activa en passiva gewaardeerd tegen nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten,
verminderd met de cumulatieve afschrijvingen. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van
ingebruikneming.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie
inclusief de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking
gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in
mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

?

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders
vermeld, ter vrije beschikking van de stichting.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd van korter dan één jaar. Kortlopende
schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden

worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet worden
afgelost.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET SALDO

Bepaling van het saldo

Het saldo (resultaat) wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en het totaal der lasten.
De baten worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd, lasten reeds zodra zij
voorzienbaar zijn.

De lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben en worden bepaald op
historische basis.

Kosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.
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Personeelsbeloningen

Periodiek betaalbare beloningen

Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de staat
van baten en lasten.

Pensioenen

Stichting Home Empowerment heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de
verplichtingenbenadering. De over het verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord.
De premies worden verantwoord als personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde
premies worden opgenomen als overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een

vermindering van toekomstige betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de
balans opgenomen.
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2.4 Toelichting op de balans per 31 december 2021

ACTIVA
Vaste activa

Materiéle vaste activa
Het verloop van de materiéle vaste activa wordt als volgt weergegeven:

31 december

2021
€
Aanschafwaarde 6.598
Cumulatieve afschrijvingen -4.132
Boekwaarde per 1 januari 2.466
Investeringen 2.646
Afschrijvingen 499
Mutaties 2.147
Aanschafwaarde 9.244
Cumulatieve afschrijvingen -4.631
Boekwaarde per 31 december 4.613
Viottende activa
31 december 31 december
2021 2020
€ €

Vorderingen
Nog te ontvangen bedragen
SPE 500 500
Oranjefonds 2.500 6.250
Trias Pedagogica 150 150
Maagdenhuis - 2.100
Eigen Plan 75 -
Codperatie Samen a/d Slag 6.476 -
Waarborgsommen 120 120
Overige vorderingen 699 -

10.520 9.120
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Liquide middelen
De liquide middelen per 31 december 2021 ad. € 23.138 staan vrij ter beschikking aan de stichting

ING-betaalrekening 2.638 2.520
ING-spaarrekening 20.500 26.213
Kas - -

23.138 28.733
PASSIVA

Eigen vermogen

Overige reserves

31 december 31 december
2021 2020
€ €
Stand per 1 januari - 7.466 -12.439
Resultaat -11.426 4.973
Stand per 31 december -18.892 -7.466
Kortlopende schulden
Crediteuren
Crediteuren 6.250 6.951
6.250 6.951
Loonheffingen
Loonheffing 2020 - 4.345
- 4.345
Rekening-courant directeur
Rekening-courant R. Aallouch
(directeur) 3.898 666
3.898 666
Leningen o/g
Overige leningen = -
Overige kortlopende schulden
Te betalen pensioenpremie 5.530 14.960
Te betalen administratiekosten 8.614 5.832

Te betalen accountantskosten 6.958 4.235
21.102 25.027
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Overlopende passiva

Nog te besteden subsidies - 3.746
Vooruitontvangen bedragen 17.124 o
Reserveringen lonen 8.789 7.050

25.913 10.796

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Huurverplichtingen

Stichting Home Empowerment heeft één huurcontract voor de huur van het pand voor de locaties
Derkinderenstraat 11 en Theodor van Hoytemastraat 6 te Amsterdam. Dit huurcontract is afgesloten
op 1 december 2016. Deze huurovereenkomst loopt af op 30 november 2022. Het huurcontract wordt
na deze datum stilzwijgend verlengd voor een aaneensluitende periode van 3 jaar en kan opgezegd
worden tegen het einde van een huurperiode met inachtneming van een opzegtermijn van 12
maanden. De huurverplichting bedraagt bij aanvang van de huurovereenkomst € 13.800, - per jaar. De
huurprijs wordt jaarlijks per 1 juli in overeenstemming met artikel 17.1 tot en met 17.3 van de
algemene bepalingen aangepast.
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2.5 Toelichting op de staat van baten en lasten 2021

Gerealiseerd 2021 Begroting 2021 Gerealiseerd 2020
Baten
Ontvangen bijdragen
Gemeente Amsterdam 30.000 - #
Stichting Samen
Ondernemen
Haella Fonds - - 6.000
(S;;‘E")cepu”t Emarcipaile 5.000 5.000 5.000
Gemeente Amsterdam 190.496 190.496 160.496
Buurtinitiatieven 700 - 500
OranjeFonds 1.468 1.468 12.282
Stichting SWSL - - 7.078
StartPunt 2.278 2.278 12.722
Voorlichtingsbijeenkomst
SWSL ) i o0e
Voorlichtingsbijeenkomst
Trias Pedaggogicja 750 i 150
GGD Haaglanden 363 - -
glc:;peratle Samen a/d 11.800 i i
Maagdenhuis - - 2.100
Overige donaties 10 Co- 6.197
Som der baten 242.865 199.242 212.925
Lasten
Afschrijvingskosten
Computers 499 - -

499 - -

Personeelskosten
Brutolonen 128.559 137.248 113.943
Sociale lasten 17.709 21.959 18.303
Reiskostenvergoedingen - - 1.426
Pensioenpremie 16.440 10.980 8.821
Overige personeelskosten 3.976 - 5.111
Loonkostenvergoeding -6.533 - -10.306

160.151 170.187 137.298

Gedurende het jaar 2020 en 2021 waren er gemiddeld 4 FTE in dienst.
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Vergoedingen externen
Vrijwilligersvergoedingen
Inhuur externen

Organisatiekosten
Autokosten

Consumptie
Abonnementen

Overige algemene kosten

Huisvestingskosten
Huur gebouw

Gas, water & electra
Overige huisvestingsk.
Opbrengst doorverhuur

Projectspecifieke kosten
Materiaalkosten
Consumptiekosten
Publicatiekosten
Reiskosten
Huisvestingsk. SPE

9.766

15.091

24.857

8.529
2.091
8.849
25.785

45.254

17.942
1.171
2.127

-326

20.914

2.042
243
46
285

2.616

17

2.585

350

2.935

6.034

5.957

12.359

24.350

17.773
1.184
3.142

22.099

900

900

14.396
360

14.756

8.499
1.072
8.668
13.904

32.143

19.111
1.291
2.453

22.855
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2.7 Verwerking van het saldo 2021

Vooruitlopend op een daartoe te nemen besluit door het bestuur, wordt voorgesteld om het saldo
ad. - € 11.426 over 2021 toe te voegen aan de overige reserves. Dit voorstel is reeds in de
jaarrekening verwerkt.

2.8 Ondertekening bestuur

Amsterdam, 12 juli 2022

wegens verblijf in het buitenland
is de voorzitter niet in staat

de jaarrekening te ondertekenen

Aysegiil Kilic Robbert Anton Brands
(Voorzitter) (Vice voorzitter)

Minlre Gudiik
(PenRinkNigester) (Secretari

et buitenland
is dit bestuur§lid niet in staat
de jaarrekening te ondertekenen

wegens verb|ijf i

Muriél Sival
(Algemeen bestuurslid)
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3. Overige gegevens

De controleverklaring van de onafhankelijke accountant is hierna opgenomen
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